美浜区少年軟式野球連盟

辻会長 殿

（扱い: 連盟防災担当）

避難訓練実施報告

２０２３年５月８日

磯辺シャークス

 避難要領に則り訓練を実施しましたので下記のとおり報告します。

－ 記 －

実施日

（５月６日）
実施場所、特記事項等

（千葉市立磯辺小学校）

参加人数

指導者 子供 保護者

2023年 5月 6 日 磯辺小学校

・校庭で活動中に地震が発生したことを想定した避難
・地震発生後、ただちに練習を中止し、揺れが収まるま

で危険物から離れてしゃがんで待機
・津波の発生を想定し校舎屋上に上がるため、揺れが収

まってからヘルメットを着用して校舎昇降口に指導者

が誘導
・練習帯同保護者から各保護者に避難の状況を連絡し、

引き取りを要請

19名 31名 22名

以 上